5. Protéjase utilizando guantes y bata.
6. No reutilice ninguno de los elementos del dispositivo de diagnóstico
7. El panel de diagnóstico XERION MULTIDROGAS X 5 copa/vaso está

diseñado para  detectar el nivel de ciertas drogas de abuso  o sus
metabolitos en Orina Humana. El análisis en otras secreciones corporales
no ha sido valido y puede no arrojar resultados correctos.

8. Adulterantes como blanqueadores u otros agentes oxidantes fuertes
pueden dar lugar a resultados erróneos.

CRITERIOS DE DESEMPEÑO

Exactitud
Se comparo la prueba  con una marca comercial líder de prueba rápida para
drogas en orina. Se analizaron muestras previamente identificadas como
positivas y se confirmaron por GC/MS; encontrándose una exactitud del 99.0%.

COPA O VASO

PANEL DE PRUEBA

RETIRE LA

ETIQUETA
ORIFICIO

VASO DE ORINA

ETIQUETA VASO

DE ORINA

LLAVE

TAPA

REF.: LOTE: VENCE: REVISIÓN:

REF: VASO x 5 LOTE: 20130620

VENCE: 19/06/2015 REVISIÓN: 03/2015

Sensibilidad y Especificidad
A 30 muestras de orina libre de drogas se le agrego drogas en concentraciones
de cut-off +/- 50% y cut-off +/- 25% los resultados demostraron:

Cut off
BZO COC OPI THC MET

- + -  -  - + + + - +

O% 30 0 30 30 30 0 0 0 30 0

-25% 30 0 30 30 30 0 0 0 30 0

-50% 26 4 24 24 23 7 6 6 25 5

Cut off 11 19 15 15 14 16 15 15 20 10

+25% 5 25 6 6 7 23 24 24 5 25

+50% 0 30 0 0 0 30 30 30 0 30

INTERFERENCIAS
Adulterantes como blanqueadores u otros agentes oxidantes fuertes pueden
dar lugar a resultados erróneos.
Estudios demostraron que el pH y la densidad de la orina no tienen
interferencia en la prueba. Ninguna  otra interferencia conocida.

BIBLIOGRAFIA
1. Hawks RL, CN Chiang. Urine Testing for Drugs of Abuse. National Institute

for Drug Abuse (NIDA), Research Monograph 73, 1986
2. Baselt RC. Disposition of Toxic Drugs and Chemicals in Man. 2nd Ed.

Biomedical Publ., Davis, CA. 1982; 488.
3. Hawks RL, CN chiang. Urine testing for Drugs of Abuse. National Institute